<sup>100</sup> Cod., Lb. III, tit. 32 *De rei vindicatione*, lex XXII *Certum est malae fidei possessores* (Imp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC. Diodatae).

BALDI, *In Codicem*, Super tertio Codicis, *De rei vindicatione*, *Certum*.

in cap. I, in principio, circa decimam columpnam, in tit. *Qui feudum dare possit*<sup>101</sup>, et in lege II, Cod. *Si quis rem minoris ignorans*<sup>102</sup>, et ibi glosa notatur secundum Baldum — ibi vult quod regulariter, ubi potest habere locum usucapio, ibi habet locum acquisitio fructum, et ideo secundum glosam ibi requiritur bonafides. Et possessio in dubio presumitur iuxta preterquam quo ad alium qui<sup>103</sup> se probaret antiquiorem possessorem — ut notat Bartolus in lege *Celsus*, in penultima columpna, Dig. *De usucapionibus*<sup>104</sup>, et Angelus in lege *Super longi*, in quinta collumpna, Cod. *De longi temporis prescriptione*<sup>105</sup>, et Antonius de Butrio in cap. *Si diligenti. De prescriptionibus*<sup>106</sup>, benefacit quod notat Bartolus in lege *Comuni di-*

---

<sup>101</sup> Feudorum Libri, Lb. I, tit. 1 *De his qui feudum dare possunt et qui non, et qualiter adquiratur et retineatur*, par. I *Et quia vidimus de personis*.

Questa pensiamo che sia al citazione del nostro, sia pure un poco diversa, e divisa in paragrafi anzichè in capitoli.

<sup>102</sup> Cod., Lb. V, tit. 73 *Si quis ignorans rem minoris esse, sine decreto comparaverit*, lex II *Si contra amplissimi ordinis decretum* (Imp. Gordianus A. Crispinae).

Il nostro, citando, inverte l'ordine delle parole.

BALDI, *In Codicem*, Super quinto Codicis, *Si quis ignorans rem minoris, Si contra*.

<sup>103</sup> Ms.: segue, depennato, *in*.

<sup>104</sup> Dig., Lb. XLI, tit. 3 *De usucapionibus et usurpationibus*, lex XXVII *Celsus*, libro trigesimo quarto, *errare eos ait* (Ulpianus, Lb. XXXI *Ad Sabinum*).

Il nostro cita secondo la *Volgata*; la critica moderna, invertendo, preferisce *De usurpationibus et usucapionibus*.

BARTOLI, *Ad Lb. quadrag. primum Digest.*, *De usucapionibus*, lex XXVII *Celsus*.

<sup>105</sup> Cod., Lb. VII, tit. 33 *De praescriptione longi temporis*, lex XI *Super longi temporis praescriptione* (Imp. Iustinianus A. Mennae pp.).

Il nostro cita invertendo l'ordine interno del titolo, quasi certamente confondendosi con Cod., Lb. VII, tit. 22 *De longi temporis praescriptione*.

<sup>106</sup> Decret. Greg. IX, Lb. II, tit. 26 *De praescriptionibus*, cap. XVII *Si diligenti* (Innocentius III Pisano archiepiscopo, 1212).